1

[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	20.11.2015 г.

	№
	01-21/502
	г. Анадырь

	О проведении аккредитационной экспертизы в отношении образовательных программ, реализуемых Государственным автономным профессиональным образовательным учреждением Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1039, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 01.12.2008 г. № 199 «Об органе исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющем переданные полномочия Российской Федерации в области образования и культуры, утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа», приказом Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа от 25.12.2013 г. № 01-21/535 «Об аккредитации экспертов в области проведения аккредитационной экспертизы образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа», на основании заявления руководителя Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым Государственным автономным профессиональным образовательным учреждением Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот» (далее - аккредитационная экспертиза), в следующем составе экспертной группы:
	Кондратенко Александр Николаевич,  консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, руководитель экспертной группы
	-
	среднее профессиональное образование
35.00.00 –Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.02.06 - Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции (3 года 10 месяцев);

35.02.07 - Механизация сельского хозяйства (3 года 10 месяцев).

	Автонова Наталья Николаевна, консультант отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, член экспертной группы
	-
	среднее профессиональное образование

38.00.00 - Экономика и управление

38.02.01 - Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (2 года 10 месяцев);

	Калюжная Ирина Николаевна, консультант отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, член экспертной группы
	-
	среднее профессиональное образование

21.00.00 – Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

21.02.14 - Маркшейдерское дело (3 года 10 месяцев);

2. Членам экспертной группы:

2.1. провести аккредитационную экспертизу в отношении закрепленных за экспертами образовательных программ в период с 1 декабря 2015 года по 14 января 2016 года;
2.2. подготовить отчеты об аккредитационной экспертизе в части закрепленных за экспертами образовательных программ в срок до 15 января 2016 года.
3. Руководителю экспертной группы (Кондратенко А.Н.):
3.1. подготовить на основании отчетов об аккредитационной экспертизе заключение экспертной группы по результатам аккредитационной экспертизы в срок до 19 января 2016 года;
3.2. разместить копию настоящего приказа на официальном сайте Департамента в сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его издания;
3.3. разместить копию заключения экспертной группы на официальном сайте Департамента в сети «Интернет», а также направить копию заключения экспертной группы в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот» в течение 3 рабочих дней со дня его получения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Маркина И.А.).
[image: image1.png]

Исполняющая обязанности начальника Департамента

  Т.П. Крючкова